[bookmark: _GoBack]
[image: ]
ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE IBIARA
CASA JOB RODRIGUES RAMALHO

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº 01/2023
Vereadora: MILENY ALEXANDRE DE LIMA

REQUERER APROVAÇÃO DE MOÇÃO DE APLAUSOS E RECONHECIMENTO EM PÚBLICO A TODA A EQUIPE DE PROFISSIONAIS DA ECI PADRE MANOEL OTAVIANO DO MUNICÍPIO DE IBIARA-PB.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,, de Ibiara,

A vereadora Mileny Alexandre de Lima requer, nos termos regimentais, a apreciação e aprovação pelo Plenário de Moção de Aplausos e Reconhecimento Público a Equipe de Profissionais da Escola Cidadã Integral Padre Manoel Otaviano (ECIPMO), pelo expressivo desempenho e aprovação dos alunos no Exame Nacional Ensino Médio (ENEM), como também no Sistema de Seleção Unificado (SISU) no ano de 2023.

Câmara Municipal de Ibiara, 02 de março de 2023.

               MILENY ALEXANDRE DE LIMA
                           Vereadora (proponente)

Justificativa
Como sabemos, todo esse resultado satisfatório é fruto de dedicação e esforços dos Professores, da Gestão e de toda uma equipe que fazem dessa escola um ambiente propicio a ofertar uma educação de qualidade e assim formar cidadãos (as) preparados para a vida, mas sobretudo profissionais de sucesso.
Nesse contexto, venho requer a aprovação desta proposição como forma de manifestar nossa gratidão a todos que compõem a estrutura organizacional da ECIPMO.
Desse modo, solicito que sejam encaminhadas cópias dessa moção a Instituição supracitada, bem como à 7 ª Região de Ensino de Itaporanga e também que seja dada sua ampla publicidade no site e redes sociais da Câmara Municipal de Ibiara.

                  Câmara Municipal de Ibiara, 02 de março de 2023.

                  MILENY ALEXANDRE DE LIMA
                           Vereadora (proponente)

image1.png